
sp. z 0.0.

NARODOWY ,*JNDUSZ ZDROWIA 
C  F W r  k  A 1 .‘V 

K  .A ;-i C !■ ■ A  R : A

1 2 . 0 6 . 2023
W P Ł Y N Ę Ł O
L. D ł ....................................

Data:2023-06-12 
Cantrala NFZ

I, dnia 02 czerwca 2023 r.

Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia 
ul. Rakowiecka 26/30 
02-528 Warszawa

WNIOSEK O WYDANIE INDYWIDUALNEJ INTERPRETACJI W ZAKRESIE 
OBOWIĄZKU PODLEGANIA SKŁADKOM NA UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE

Działając w imieniu sp. z o.o. (dalej Spółka) na podstawie art. 34 ustawy z dnia 6
marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców w zw. z art. 109 a ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o 
świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, wnoszę o wydanie 
interpretacji indywidualne] w zakresie wskazanym we wniosku.

I. Dane formalne Wnioskodawcy
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w | 

adres siedziby:

II. Opis stanu faktycznego
Wnioskodawca (Spółka) jest spółką z ograniczoną odpowiedzialnością, w skład zarządu której 
wchodzi dwóch członków zarządu. Jeden z członków zarządu -  Pan -  jest
obywatelem Ukrainy, który jest nierezydentem podatkowym, w rozumieniu ustawy z dnia 26 
lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (art. 3 ust. 2a). Członkowie zarządu 
otrzymują wynagrodzenie na podstawie powołania ~ uchwały wspólników. Członek zarządu nie 
przebywa stale na terytorium RP. Przyjeżdża do Polski jeżeli jest to wymagane, w związku z 
zarządzaniem Spółką. Członek zarządu podlega ubezpieczeniom zdrowotnym i społecznym w 
Ukrainie. Dotychczas członkowie zarządu (do dnia 31.12.2021 r.) nie podlegali obowiązkowemu 
ubezpieczeniu zdrowotnemu. W  dniu 1 stycznia 2022 r. zmianie uległa ustawa z dnia 27 
sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.



poprzez dodanie do kręgu osób podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu zdrowotnemu, 
osób powołanych do pełnienia funkcji na mocy aktu powołania, które z tego tytułu pobierają 
wynagrodzenie.

III. Pytanie Wnioskodawcy
Czy wobec zmiany przepisów od dnia 01.01.2022 r. Członek zarządu Spółki w opisanym stanie 
faktycznym podlega obowiązkowo ubezpieczeniu zdrowotnemu?

IV. Stanowisko Wnioskodawcy
W świetle art. 3 ust. 1 pkt 2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, ubezpieczonymi są osoby nieposiadające 
obywatelstwa państwa członkowskiego UE lub EFTA, lub Zjednoczonego Królestwa, które 
przebywają na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie wizy w celu wykonywania 
pracy, zezwolenia na pobyt czasowy z wyłączeniem zezwolenia udzielonego na podstawie art. 
181 ust. 1 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, zezwolenia na pobyt stały, 
zezwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego Unii Europejskiej, zgody na pobyt ze 
względów humanitarnych, zgody na pobyt tolerowany, jeżeli podlegają zgodnie z art. 66 
obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego albo ubezpieczają się dobrowolnie na zasadach 
określonych w art. 68.

Zgodnie art. 15 pkt 1) ustawy z dnia 29 października 2021 r. o zmianie ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz 
niektórych innych ustaw dodane zostały osoby, które podlegają obowiązkowo ubezpieczeniu 
zdrowotnemu. W ustawie z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1285, 1292,1559,1773, 1834 i 
1981} wprowadza zmianę polegającą na dodaniu w art. 66 w ust. 1 po pkt 35 kolejnego pkt 
35a w brzmieniu; „35a) osoby powołane do pełnienia funkcji na mocy aktu powołania, które z 
tego tytułu pobierają wynagrodzenie;". Ustawa o zmianie ustawy o podatku dochodowym od 
osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw z dnia 9 czerwca 2022 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 
1265) wprowadziła dalsze zmiany. Zgodnie z art. 10 pkt 4) w ustawie z dnia 27 sierpnia 2004 
r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. z 2021 
r. poz. 1285, z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany; wart. 6 6 w ust. 1 pkt 35a 
otrzymuje brzmienie;
„ 35a) osoby powołane do pełnienia funkcji na mocy aktu powołania oraz prokurenci, które z 
tego tytułu pobierają wynagrodzenie podlegające opodatkowaniu podatkiem dochodowym 
niezależnie od kwalifikacji do źródła przychodu w rozumieniu ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o



podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1128, z późn, z m .^ ) ,  z 
wyłączeniem osób uzyskujących przychody, o których mowa w art. 13 pkt 5 lub 6 tej ustawy, 
których roczne wynagrodzenie z tego tytułu nie przekracza kwoty 6000 z ł;",

Takimi osobami są członkowie zarządu spółki. Wobec tego członkowie zarządu spółki co do 
zasady podlegaliby obowiązkowemu ubezpieczeniu zdrowotnemu.

Wstanie prawnym do dnia 31.12.2021 r. nierezydenci podatkowi nie podlegali obowiązkowo 
ubezpieczeniu zdrowotnemu. Zdaniem Wnioskodawcy, wraz z wejściem w życie ustawy z 
dnia 29 października 2021 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, 
ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw, która 
zmieniła krąg osób podlegających ubezpieczeniu zdrowotnemu w ustawie z dnia 27 sierpnia 
2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, sytuacja 
nierezydentów podatkowych nie uległa zmianie.

Ponadto zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych, ubezpieczeniu nie podlegają, z zastrzeżeniem art. 3, 
cudzoziemcy przebywający na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, chyba że umowy 
międzynarodowe ratyfikowane przez Rzeczpospolitą Polską stanowią inaczej.

Zatem należy uznać, że Członek zarządu Spółki nie podlega obowiązkowo ubezpieczeniu 
zdrowotnemu. Osoby, które wykonują obowiązki członków zarządu w polskich spółkach, ale 
jednocześnie podlegają systemowi ubezpieczeń społecznych w kraju, z którym Polska zawarła 
umowę dotyczącą zabezpieczenia społecznego w dalszym ciągu nie będą objęte polskimi 
ubezpieczeniem zdrowotnym, a co za tym idzie, dodatkowe obciążenie składką zdrowotną 
nadal nie będzie ich dotyczyło. Zagadnienie dotyczące wzajemnych stosunków 
Rzeczypospolitej Polskiej i Ukrainy w zakresie zabezpieczenia społecznego, zostało 
uregulowane w umowie między Rzecząpospolitą Polską a Ukrainą o zabezpieczeniu 
społecznym, która została sporządzona w Kijowie dnia 18 maja 2012 r.

podpis Wnioskodawcy

Załączniki;
1. dowód uiszczenia opłaty od wniosku.


